
 
 
 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2024 
Datum: 2024-02-16 
Ort: Borlänge 
Motion till sbo: Norra Dalarnas sbo 
Namn: Anders Åström 
Medlemsnummer eller personnummer: 395881 

 

Förändringar i insatskapital 

Bakgrund 
Efter att ha tittat på hur Södra skogsägarföreningen har det med insatskapital etc. 

så anser jag att vi bör göra vissa förändringar i riktning mot Södra. 

Södra har, precis som vi, insatskapital och en insatsskyldighet. Det som skiljer Södra från 
Mellanskog är att i Södra kan du efter att ha fullgjort din insatsskyldighet frivilligt i samband med 
virkesleveranser fortsätta att betala in pengar till ditt insatskonto, s.k. överinsats. 

Överinsatsen ger avkastning på samma sätt som din insatsskyldighet. Den som tror på föreningens 
verksamhet och känner att de kan och vill fortsätta investera i föreningen har då en möjlighet att 
göra det. 

Vidare har Södra något som kallas för emitterat insatskapital, det innebär att när föreningen gör 
vinst kan man betala ut ränta på medlemmars insatskapital som emitterat insatskapital. Fördelen 
för föreningen är att vinsten stannar i föreningen och kan användas till investeringar och fördelen för 
medlemmen är att även emitterat insatskapital ger ränta/avkastning. Den medlem som inte vill ha 
insatskapitalet kan sälja det till en annan medlem och den som vill investera i föreningen kan köpa. 

Jag tror att detta är något som skulle vara bra genom att föreningen på detta sätt kan får mer 
kapital att investera i sådant som kan öka avkastningen. 

 

Yrkande 
Jag yrkar på att stämman fattar beslut om nedanstående punkter separat 

 
1. Jag yrkar att föreningsstämman beslutar att införa vinstdelning till medlemmarna genom 

s.k. emitterat insatskapital. 
2. Jag yrkar att föreningsstämman beslutar att tillåta medlemmar att när insatsskyldigheten är 

uppnådd fortsätta, endast via sina virkesleveranser, betala in s.k. överinsats till sitt 
insatskapitalkonto. 

 
 

Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
SBO styrelsen Norra Dalarna föreslår årsmötet att tillstyrka motionen i sin första att sats med följande 
motivering: 
Förslaget kan komplettera nu pågående arbetsgrupps arbete med förslag på förändringar i 
insatskapitalet.  
SBO styrelsen Norra Dalarna föreslår årsmötet att avstyrka motionen i sin andra att sats med följande 
motivering: 
Förslaget är redan framtaget av arbetsgruppen och kommer att presenteras på årsmötet den 5 mars. 
Ändringen kräver en stadgeändring som det skall röstas om på stämman 15 maj. 
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